Дело № 05-0039/78/2026
УИД 91MS0078-01-2026-000019-75
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12 февраля 2026 года						город Симферополь
	Мировой судья судебного участка № 78 Симферопольского судебного района (Симферопольский район) Республики Крым Полканова А.М.Д., рассмотрев в помещении судебного участка № 78 Симферопольского судебного района (Симферопольский район) Республики Крым (295034, Республика Крым, город Симферополь, ул. Куйбышева, 58Д) дело об административном правонарушении в отношении
	***
	о привлечении к административной ответственности по части 1 статьи 20.25 КоАП РФ
у с т а н о в и л:
16.06.2025 в 00:01 *** А.М. в установленный ст. 32.2 КоАП РФ срок не оплатил административный штраф. Постановлением по делу об административном правонарушении № 18810582250404000644 от 04.04.2025  *** А.М. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.9 КоАП РФ, и ему назначено наказание в виде административного штрафа в размере 750,00 руб. Постановление не было обжаловано и вступило в законную силу 15.04.2025. Отсрочка или рассрочка, предусмотренные ст. 31.5 КоАП РФ не применялись. Действия *** А.М. квалифицированы по части 1 статьи 20.25 КоАП РФ.
*** А.М. в судебном заседании вину признал, подтвердил факты, изложенные в материалах дела, пояснил, что штраф не оплачен по рассеянности.
Заслушав *** А.М., исследовав материалы дела, оценив доказательства в их совокупности, считаю, что его вина в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, т.е. неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом об административных правонарушениях РФ, доказана.
Факт совершения административного правонарушения и вина *** А.М. подтверждены совокупностью доказательств, достоверность и допустимость которых сомнений не вызывают, а именно: - из Протокола об административном правонарушении 82 АП № 317296 от 23.12.2025 следует, что *** А.М. не уплатил административный штраф в срок, предусмотренный КоАП РФ, что подтверждено из Постановления по делу об административном правонарушении № 18810582250404000644 от 04.04.2025, вступившим в законную силу 15.04.2025 (л.д. 1, 9).
Изложенные доказательства логичны, последовательны, ничем не опорочены и согласованы между собой, а потому суд расценивает их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными в соответствии с требованиями ст. 26.11 КоАП РФ.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность является раскаяние лица, совершившего административное правонарушение.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, суд не усматривает.
При определении вида и размера наказания, суд принимает во внимание характер совершенного правонарушения, общественную опасность содеянного, сведения о виновном лице и полагает возможным определить наказание в виде административного штрафа в пределах санкции ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
На основании изложенного, руководствуясь ч. 1 ст. 20.25, ст.ст. 4.1, 29.9-29.11 КоАП РФ, судья

п о с т а н о в и л:
*** Алима Меметовича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 1500 (одна тысяча пятьсот) рублей.
Перечисление штрафа производить по следующим реквизитам:
Юридический адрес: Россия, Республика Крым, 295000, г. Симферополь, ул.Набережнаяим.60-летияСССР, 28 Почтовый адрес: Россия, Республика Крым, 295000, г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28 ОГРН 1149102019164 Банковские реквизиты:-Получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым)- Наименование банка: ОКЦ № 7 ЮГУ Банка России // УФК по Республике Крым г. Симферополь-ИНН 9102013284, КПП 910201001, БИК 013510002, Единый казначейский счет  40102810645370000035, Казначейский счет 03100643000000017500, Лицевой счет 04752203230 в УФК по Республике Крым, Код Сводного реестра 3522032, КБК 82811601203010025140, УИН 0410760300785000392620152.
Разъяснить правонарушителю, что в соответствии со ст. 32.2. КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Квитанцию об оплате штрафа необходимо предоставить лично или переслать по почте в судебный участок № 78 Симферопольского судебного района (Симферопольский район) Республики Крым по адресу: 295034, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Куйбышева, 58Д.
Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф,                                    к административной ответственности в соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, предусматривающей административное наказание в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Срок предъявления постановления к исполнению в течение двух лет со дня вступления постановления в законную силу.
Постановление может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья 							А.М.Д. Полканова

	Копия верна «12» февраля 2026 г.
__________________А.М.Д. Полканова
Секретарь с/з ______    Шаповалова М.А.

	Постановление не вступило в законную силу
«12» февраля  2026 г. _________ А.М.Д. Полканова
Секретарь с/з______   Шаповалова М.А.